
1

№ 21 (253) 27.12.2023

Уважаемые жители! Очередной год 
пролетел, на прощание напугав нас 

температурными качелями и рез-
кой оттепелью. Не будем унывать, 

а вступим в новый, 2024 год с новы-
ми ожиданиями, мечтами и планами. 

По традиции подведем итоги жизни Му-
ринского городского поселения в уходящем 

году.  Главным и самым приятным для жите-
лей событием стало открытие второй части ули-

цы Графской, которая была реализована в рамках 
федерального проекта «Формирование комфорт-

ной городской среды». Здесь появилась новая прогу-
лочная территория с несколькими функциональными зона-

ми: зона с шезлонгами, площадка для настольного тенниса, 
детская площадка для детей младшего возраста с искусствен-

ными холмами и зона с детскими качелями, которые особенно 
полюбились муринцам за необычный дизайн и яркую неоновую 

подсветку. Благоустройство проводилось на всей территории по-
селения: в течение 

года велись работы 
по высадке 85 новых 

деревьев и более 5 000 
кустарников разного 

вида. Яблони, каштаны, 
багульник, сирень, липы, 

клены и даже вишни – все это 
теперь будет расти у нас на  гла-
зах и радовать шелестом листвы 
и упоительными ароматами.

Были исполнены пожелания 
муринцев по обустройству пе-

шеходной дороги в районе 
Брачнева ручья. Теперь доро-
га к «СОШ «Муринский центр 
образования № 1» и в сторону 
Охтинской аллеи – это полно-
ценная пешеходная дорога 
с ровным покрытием в виде 
тротуарной плитки и освеще-
нием. 

В части развития улично-
дорожной сети в этом году был 
реализован большой и трудо-
емкий проект – строительство 

участка улично-дорожной сети части Воронцовского бульвара и улицы Шувало-
ва. Напомню, в рамках федеральной программы «Стимул» нам одобрили субси-
дию на строительство, и в 2023 году все силы были брошены на его реализацию. 
Также в этом году была открыта проезжая часть Петровского бульвара, на участке 
от проспекта Авиаторов Балтики до улицы Шувалова. В целях открытия проезда 
произведен комплекс работ по выявлению сетей коммуникаций, разработке ак-
туальной схемы организации дорожного движения, установке соответствующих 
дорожных знаков и нанесению разметки. В 2024 году на данном участке дополни-
тельно планируется произвести работы по обустройству пешеходного перехода, 
безопасных подходов для пешеходов и установке светофорного поста с кнопкой 
вызова. 

С 1 сентября заработала школа на 
улице Екатерининской, 1, открытие 
которой мы все с нетерпением жда-
ли несколько лет.  Муринская СОШ 
№ 6, рассчитанная на 1175 учеников, –
отдельная гордость нашего поселе-
ния, ведь школа имеет уникальное 
оснащение, вплоть до планетария, 
множество разнообразных кружков 
и дополнительных предметов для 
самых пытливых детских умов. Для 
маленьких муринцев в этом году 
заработал еще один детский сад на 
проспекте Авиаторов Балтики и обустроена новая детская площадка на улице 
Оборонной, 2, которая была установлена за счет средств депутатского фонда За-
конодательного собрания Ленинградской области и местного бюджета МО «Му-
ринское городское поселение».

В плане медицинского обслуживания маленьких пациентов в 2023 году свою 
работу начала и амбулатория на Воронцовском бульваре, 21.

Наступающий год официально провозглашен Годом семьи. Потому особенно 
приятно, что в этом году в Муринском поселении на три счастливые семьи стало 
больше. По договору социального найма за счет жилищного фонда, имеющегося 

в распоряжении администра-
ции муниципального образова-
ния, были переданы ключи от 
квартиры семье из города Му-
рино, которая состояла на учете 
в качестве нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий. Две 
многодетные семьи, стоявшие 
в очереди по предоставлению 
бесплатного земельного участка 
для дальнейшего индивидуаль-
ного строительства, получили 
участки. 

УвУввУввУвУввУвУвУвУвУввУвУвУУвУвввУвУввУУУУУвУУвУУвУвУУУвУУвУУУУУУУУУУУУУвУУУУУУУУ ажае
прппрпппрпрпрпрппппрпрпрпрппппппрпрппппппрппппрпрпрпрппрпрппрпррррпррррррролололооололооооололоолололооооолооолоолоололлололооллллооооооооллолоооооло е

теттттттттттттттттттттт м
кококкккккоккккккккокккккккококкккоккккккккк й

а ввсвсвсвсвсвсвсвсвсвсвсвсссввсвссст
ми ожи

По трад
ринского го

году.  Главны
лей событием с

цы Графской, кото
федерального про

ной городской среды». 
лочная территория с нескол

ми: зона с шезлонгами, площ
детская площадка для детей м

ными холмами и зона с детски
полюбились муринцам за необы

подсветку. Благоустройство прово
селения: в течение 

года велись работы 
по высадке 85 новых 

деревьев и более 5 000 
кустарников разного 

вивввввввввв да. Яблони, каштаны, 

Дорогие друзья! Поздравляю вас с наступающим Нов ым годом 
и желаю всем влюбленным парам в будущем году создать свою креп-
кую дружную семью, всем семейным парам – заботиться друг о друге, 
любить и беречь тепло семейного очага, как в день свадьбы. Пусть все, 

кто сейчас находится на боевом задании в зоне СВО, вернутся ско-
рее к своим родным и близким, вернутся живыми и невредимыми. 

Пусть в ваших домах всегда царят мир и понимание, трепетное 
отношение к детям, уважение и забота к старшим, доброта 

и терпение к соседям. 

Дорогие друзья! Поздравляю вас с наступаю
и желаю всем влюбленным парам в будущем году
кую дружную семью, всем семейным парам – забо
любить и беречь тепло семейного очага, как в ден

кто сейчас находится на боевом задании в зон
рерррр е к своим родным и близким, вернутся живы

Пусть в ваших домах всегда царят мир и пппппппппппппппппппппппппппоооооооооооооооооооо
отношение к детям, уважение и зазазаазазазазазазаазазазазазазазазаазазаазаззз бобобобобобобобобобобобобобобобобобобобобоббоб тататататататататататататаататататттататтататататтататататттатататататаатататаататааттта к

и терпение к соседям. 
Счастья, здоров ья

 и благополучия в нов ом, 2024 году! 
С праздником!

Глава администрации МО Алексей Белов 



2

№ 21 (253)27.12.2023

СВЕТЯЩИЕСЯ СНЕГОВИКИ, ЗАЙЦЫ И ЕЛКИ:
город Мурино к встрече Нового года готов

Волшебство новогодних елок для детей Новый год уже близко

Декабрь в городе Мурино 
проходит в активной подго-
товке к Новому году. Ново-
годнее оформление улиц –
обязательная часть празд-
ничного украшения города.

Главные символы прибли-
жающегося праздника – елки –
появились на бульваре Мен-
делеева и в деревне Лаврики, 
а у здания администрации и у 
дома 47 на улице Оборонной 
живые ели получили красоч-
ный наряд из гирлянд. С при-
ходом зимы преобразилась 
и общественная территория 

«Улица Графская». Теперь 
здесь детей также встречает 
главная героиня новогоднего 
торжества.

В сквере Центрального 
микрорайона Мурина у мед-
ведей добрый «волшебник» 
одной из подрядных органи-
заций МБУ «СРТ» выполнил 
праздничные приготовления 
установленной здесь хвойной 
красавицы. С помощью кра-
на десятки шаров и забавных 
фигурок нашли свое место на 
раскидистых ветвях всеобщей 
любимицы. В течение полуто-

ра месяцев лесная красавица 
будет радовать взрослых и де-
тей сиянием игрушек и напо-
минать о волшебстве новогод-
них праздников.

Традиционно новогодние 
елки и украшения по инициа-
тиве администрации муници-
пального образования, управ-
ляющих компаний и частных 
организаций установлены 
и развешаны и в других ме-
стах города. В Западном ми-
крорайоне города появились 
светящиеся заяц, снеговик и 
олень. На бульваре Менделе-
ева у елки установили новую 
инсталляцию с часами.

Зажглась уличная празд-
ничная иллюминация и на 
опорах освещения.  Свето-
диодные консоли отражают 
разные новогодние мотивы: 
снежинки, узоры, звезды, 
елочные шары. Они привлека-
ют внимание яркими огнями, 
создают хорошее настроение.

Для жителей города на Ека-
терининской улице и Привок-
зальной площади открылись 
ледовые катки, а у дома 26 на 
улице Оборонной подготовили 
хоккейную площадку.

 Ближе к Новому году в 
праздничное убранство при-
нарядятся витрины магази-
нов, стены домов и даже окна 
квартир. Новогодняя феерия 
красок и света с каждым днем 
уверенно берет город в свои 
объятия. 

Муринские активистки «КлубАктива» начали под-
готовку к празднику. Они организовали и провели 
15 декабря кулинарный мастер-класс, где попробо-
вали испечь печенье с секретом, который включал в 
себя предсказания.

Первые «блины комом получились», но это не испор-
тило настроения. Оно у всех было отличное. Участницы 
озвучивали предсказания, спрятанные внутри печенья, с 
удовольствием, шутками и весельем! Ведь хорошее празд-
ничное настроение – залог ожидания новогодних чудес и 
волшебства. И это главное!

Вы уже слышите звон но-
вогодних колокольчиков? До 
самого волшебного праздника 
остается совсем немного.

С наступающими новогод-
ними праздниками, муринцы, 
и хорошего рождественского 
настроения!

Новогодний калейдоскоп дет-
ских эмоций подарили мурин-
ским ребятам представления, 
которые прошли в нашем горо-
де 16 декабря в парке на ули-
це Английской и 17 декабря на 
Графской улице.

Дети и их родители собра-
лись, чтобы встретиться с Де-
дом Морозом и его друзьями. 
Но не все сложилось гладко. 
Оказалось, что подарки, кото-
рые Дед Мороз и его помощ-
ники приготовили для детей, 
были украдены злой Бабой-
ягой. Конечно, все были огор-
чены, но Дед Мороз не отчаи-
вался, ведь он-то знает, что 
добро побеждает зло, и помог 
Бабе-яге изменить свое отно-
шение к празднику. Вместе с 
детьми придумали план, как 
подружиться с Бабой-ягой и 
весело провести время. И вол-
шебство случилось! Баба-яга 
стала добрее и вернула укра-
денные подарки.

Но самое удивительное на-
чалось после этого. Дед Мороз 
устроил настоящее шоу чудес и 
волшебства! Дети принимали 
участие в интерактивных играх, 
танцевали, развлекались, а ба-
булечка-ягулечка теперь уже 
добрая и веселая, тоже присое-
динилась к празднику. Все вме-
сте пожелали присутствующим 
счастья и удачи в новом году!

Новогодний праздничный 
калейдоскоп и встреча со ска-
зочными героями стали настоя-
щим подарком для муринской 
детворы, который принес много 
радости и смеха всем его участ-
никам. Впереди ребят ждут но-
вогодние каникулы, наполнен-
ные волшебством и ожиданием 
чуда!

С наступающим Новым годом!



3

№ 21 (253) 27.12.2023

Что такое Новый год?

В первую очередь для рус-
ского человека это традиции: 
накупить тонны мандаринов, 
поставить на праздничный 
стол тазик оливье и, конечно, 
просмотр любимых фильмов.

Для большинства людей 
самым новогодним фильмом 
считается «Ирония судьбы, 
или С легким паром» Эльда-
ра Рязанова. Но достаточно 
ли хорошо вы знаете факты об 
этом киношедевре?

Если нет, то позвольте вас 
немного просветить. Вот са-
мые интересные из них.

 Ошибка в начальных тит-
рах. Относительно недавно 
был обнаружен киноляп, при-
чем в самом начале фильма. 
При монтаже была допущена 
ошибка в слове «исключи-
тельно». Почему-то авторы за-
были вставить букву Л, и полу-
чилось «искючительно».

  Главную героиню могла 
сыграть Людмила Гурченко, 
а главного героя Андрей Ми-
ронов. Примечательно, когда 
главные герои смотрят теле-
визор, то в нем показывают 
небольшой отрезок из филь-
ма «Соломенная шляпка», где 
играют оба актера.

 Изначально на роль Иппо-
лита был утвержден Олег Баси-
лашвили. К сожалению, по лич-
ным причинам ему пришлось 
отказаться от роли. Однако 
Рязанов все-таки включил его 
в фильм. Помните, Женя Лука-
шин выбрасывает фотографию 
Ипполита в снег? Так вот на 
этой фотографии был запечат-
лен Басилашвили с кинопроб.

 На самом деле знамени-
тая сцена в бане снималась 
в холодном московском па-
вильоне. Актеры для согрева 
добавили водку в бутафорское 

пиво, да так увлеклись, что по-
сле третьего дубля Рязанову 
пришлось остановить съемки. 
Но в сам фильм вошли именно 
первые дубли.

 Фразы Ипполита «Какая 
гадость эта ваша заливная 
рыба!» и «О, тепленькая по-
шла...» – чистой воды импро-
визация. Этого текста в сцена-
рии не было.

 Есть индийская версия 
фильма, которая называет-
ся «Я люблю Новый год». Да, 
Болливуд – наше все.

 Валентина Талызина оз-
вучила двух персонажей 
«Иронии…» – себя и Барбару 
Брыльску, игравшую Наденьку.

 Съемки в Ленинграде про-
ходили зимой, однако снега 
было катастрофически мало. 
Его привозили из района 
Пулково, правда, хватало его 
ненадолго, он быстро таял. 
Применяли в больших коли-
чествах искусственный снег, а 
также пену для бритья. Да, да, 
вы не ослышались. Ее вешали 
на кусты, создавая изморозь.

 1 января 1976 года фильм 
посмотрели 100 миллионов 
телезрителей. Кинолента так 
понравилась, что «Останкино» 
просто завалили письмами 
с просьбой повторить, что и 
было выполнено по многочис-
ленным просьбам 7 февраля.

 В основу фильма легла 
пьеса, которая была написана 
на основе реальных событий.

Материал подготовила
 А. Глухова

Фото из открытых источников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.12.2023                                          № 472                                       г. Мурино
О внесении изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 07.02.2022 № 38 
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального за-
кона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 
5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», с частью 17 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-
жения государственных (муниципальных) учреждений», администрация 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 07.02.2022 № 38 «Об утвержде-
нии Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении учреждений, 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области и финан-
совом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее – По-
ложение) следующие изменения:

Пункт 3.26 Положения дополнить новым абзацем следующего содержа-
ния:

«В случае если показатели предварительной оценки достижения 
плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ), указанные в предварительном отчете, больше по-
казателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допусти-
мых (возможных) отклонений) или равны им, то не использованные в 
текущем финансовом году остатки предоставленной бюджетному учреж-
дению субсидии на выполнение муниципального задания из бюджета 
муниципального образования могут не возвращаться в бюджет муници-
пального образования, а использоваться в очередном финансовом году 
для достижения целей, ради которых это учреждение создано.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская па-
норама» и на официальном сайте муниципального образования в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации – начальника отдела экономики, 
УМИ, предпринимательства и потребительского рынка Опополя А.В.

Глава администрации  А.Ю. Белов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023                                          № 473                                            г. Мурино
О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 30.12.2020 № 336 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом, финансами и муниципальной службой муниципального 

образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2021-2023 гг.»  

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского района Ленинградской области», администрация 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Паспорт муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образова-
ния «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2021 – 2029 гг.» (далее – Паспорт), 
утвержденное постановлением администрации муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области от 30.12.2020 № 336 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, 
финансами и муниципальной службой муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2021-2023гг.» следующие изменения:

Изложить Приложение 3 к муниципальной Программе в новой ре-
дакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская па-
норама» и на официальном сайте муниципального образования в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации - начальника отдела экономики, 
УМИ, предпринимательства и потребительского рынка А.В. Опополя.

Глава администрации  А.Ю. Белов
С приложением к постановлению № 473 можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО: https://администрация-мурино.рф

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.12.2023                                      № 476                                               г. Мурино
О порядке применения бюджетной классификации по расходам 
в части, относящейся к бюджету муниципального образования 

«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 24.03.2021 
№ 133, в целях обеспечения ведения бюджетного процесса, администра-
ция муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации по расхо-

дам в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень и коды целевых статей в части, относящейся  
к бюджету муниципального образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 10.11.2020 № 273 «Об утверждении Перечня 
целевых статей классификации расходов бюджета муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская па-
норама» и на официальном сайте муниципального образования  в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Заведующей сектора делопроизводства и архива 
администрации муниципального образования «Муринское город-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области Е.Н. Чернобавской ознакомить с настоящим постановле-
нием подведомственные учреждения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела финансового управления администрации муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области Туманова В.А.

Глава администрации   А.Ю. Белов
С приложением к постановлению № 476 можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО: https://администрация-мурино.рф

И снова о гирляндах и 
правилах безопасности 
при установке елки
Как любой электроприбор, оставленный без присмотра, гир-
лянда может стать причиной пожара. Гирлянды на новогодних 
елках не стоит оставлять включенными на всю ночь. Также не 
забывайте выключать праздничные огни при выходе из дома.

У большинства граждан в ходу гирлянды китайского произ-
водства, с тонкими проводами и не всегда идеальной изоляци-
ей. При длительной эксплуатации таких гирлянд может прои-
зойти замыкание, оплавление штекера и другие неприятности. 
Развешанные на искусственных елях, а также оконных проемах 
гирлянды могут воспламенить синтетические материалы.

Гирлянды должны быть сертифицированы и приобретены 
только в специализированных магазинах. Используйте световое 
украшение только в соответствии с инструкцией по эксплуатации.

Помните: недопустимо украшать дом с улицы гирляндой, 
предназначенной для помещения!

Перед украшением гирлянду необходимо проверить на ис-
правность. При наличии оголенных проводов, самодельных 
соединений использовать световое украшение запрещено! 
Кроме того, элементы гирлянды не должны соприкасаться с 
«дождиком», потому что металлизированная фольга может 
замкнуть проводку, также необходимо исключить контакт ма-
леньких детей с гирляндой: их тянет ко всему яркому.

В случае возгорания необходимо немедленно вызвать по-
жарную охрану по номеру 101 или 112.



4

№ 21 (253)27.12.2023

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. При перепечатке материалов ссылка на газету обязательна.
Газета «Муринская панорама»
Свидетельство: ПИ № ТУ78-01697 от 24.04.2015 г. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций
по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МБУ «Редакция газеты «Муринская панорама».
МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области.
Издатель: МБУ «Редакция газеты «Муринская панорама»,
МО «Муринское городское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области.

Адрес учредителя, издателя и редакции: Ленинградская область, 
Всеволожский район, город Мурино, ул. Оборонная, д. 32а.
Директор и главный редактор: Соболев С.А. 

Отпечатано: ООО «Типография «КП - Москва».
Адрес: 141407, МО, г. Химки, Нагорное ш., д. 2, корп. 9, пом. А.

Время подписания в печать по графику: 22.12.2023 в 16:00, 
фактическое: 22.12.2023 в 16:00. № 21 (253). Дата выхода: 27.12.2023.

Заказ № 7503
Тираж: 5000 экз.
Газета распространяет-
ся бесплатно.

Размещение Вашей рекламы 
в газете «Муринская панорама»
8 (812) 309-78-12 (доб. 333)
E-mail: panorama.murino@gmail.com.

10+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023                                    № 478                                     г. Мурино

Об определении единой
организации в сфере теплоснабжения МО «Муринское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  27.07.2010   № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации надлежа-
щего и бесперебойного теплоснабжения потребителей на территории МО «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, администрация МО «Муринское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить, статусом единой организации в сфере теплоснабжения на террито-

рии МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ресурсоснабжающую организацию общество с ограниченной 
ответственностью «Всеволожская тепловая компания», ИНН 4706049848 (далее ООО 
«ВТК»).

2. Определить зоной деятельности единой организации в сфере теплоснабжения 
территорию в границах МО «Муринское городское поселение», определенную схемой 
теплоснабжения, утвержденной постановлением администрации МО «Муринское го-
родское поселение» от 27.09.2023 № 356 «Об утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения территории муниципального образования «Муринское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 
до 2030 года (актуализация на 2024 год)».

3. Единой теплоснабжающей организации ООО «ВТК» обеспечить:
3.1. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения на территории МО 

Муринское городское поселение в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

3.2. Теплоснабжение в горячей воде в случае, если объекты капитального стро-
ительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованным 
системам теплоснабжения в пределах зоны деятельности единой теплоснабжающей 
организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов 
централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения 
надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями зако-
нодательства Российской Федерации.

3.4. Содержание и обслуживание бесхозяйных объектов теплоснабжения, распо-
ложенных на территории МО «Муринское городское поселение» и подключенных к 
источнику ООО «ВТК», в случае их выявления и передачи в ООО «ВТК» на основании 
соответствующего решения, принятого органом местного самоуправления.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Муринское 
городское поселение» и в газете «Муринская панорама».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации А.Ю. Белов

Астрологический прогноз на 2024 год
Пришла пора прощаться с 2023 годом, а вме-
сте с ним – оставить за спиной старые про-
блемы и переживания. В силу вступает но-
вый, 2024 год, которому покровительствует 
Дракон. Подобно этому мифическому суще-
ству, нам всем понадобится мудрость, сила 
и вдохновение. Ведь символ года принесет 
много необычных и интересных событий.

ОВЕН
Вас ждет невероятно про-

дуктивное и насыщенное 
время. События года могут 
развиваться неожиданно для 
вас. Будет много разных дел. 
Постарайтесь не лениться. В 
начале года не поддавайтесь 
плохому настроению и не за-

мыкайтесь в себе. Удачным этот год будет для 
тех, кто родился в год Крысы, Собаки, Козы, а 
также Обезьяны.

ТЕЛЕЦ
Вам следует пересмотреть 

свои приоритеты. Становятся 
невероятно важными интере-
сы родных и близких. Карьера 
уходит на второй план. В пер-
вой половине года возможны 
финансовые трудности. Будь-
те готовы делать непростой 

выбор. Удача ждет тех, кто родился в 1979–
1985 годах.

БЛИЗНЕЦЫ
Будьте внимательны к род-

ным и близким. Старайтесь 
не говорить им обидных слов, 
ведь восстановить отношения 
будет не так просто. Все эмо-
ции лучше выражать в твор-
честве. Большая удача ждет 
рожденных в год Свиньи, 
Быка, Кролика и Петуха.
РАК 
Чтобы добиться прекрас-

ных результатов, вам следует 
отбросить все сомнения. Если 
вы проявите решительность, 
вас ждет большая награда. Вы 
можете урегулировать многие 
спорные моменты.

ЛЕВ
Будьте упорными в дости-

жении целей, но проявляй-
те честность и благородство. 
Только так вы сможете заслу-
жить безупречную репутацию. 
Делайте добрые дела. Особого 
уважения в обществе добьют-
ся те, кто рожден в год Лоша-

ди, Тигра и Дракона.
ДЕВА
Вас ждет стремитель-

ный карьерный рост. Будь-
те практичными и педан-
тичными во всем. Вы легко 
добьетесь желаемого. Все 
ваши планы могут реализо-
ваться. Ставьте перед собой 
высокие цели. У вас появят-

ся новые единомышленники. Удача ждет тех, 
кто рожден в год Лошади, Тигра, Быка.

ВЕСЫ
Вы можете выходить из 

состояния внутренней гар-
монии. Самыми сложными 
периодами для вас будут 
февраль, март, август, сен-
тябрь и ноябрь. Постарай-
тесь избегать конфликтных 
ситуаций. Если вы родились 
в год Кролика, Петуха или 

Козы, вас ждут глобальные перемены.
СКОРПИОН
Вас ждут самые благопри-

ятные события. Особенно это 
касается тех, кто родился в 
год Лошади, Быка, Крысы. Вас 
ждет успех в карьере. Переме-
ны обязательно будут для вас 
позитивными. Вы всегда може-
те рассчитывать на интуицию.

СТРЕЛЕЦ 
Этот год будет невероятно 

активным и даже динамич-
ным. Вам захочется полностью 
изменить свою жизнь. Воз-
можно, вы решитесь на пере-
езд. Это удастся сделать до 
второго полугодия. Особенно 
активными будут те, кто рож-

ден в год Быка, Обезьяны, Петуха и Змеи. Не 
принимайте важных решений в мае и ноябре.

КОЗЕРОГ
Вы не привыкли ждать у 

моря погоды. В этом году вы 
будете сами менять свою ре-
альность. Вам предстоит со-
вершать сделки с недвижи-
мостью. Будьте настойчивыми, 
но не перегибайте палку.

ВОДОЛЕЙ
Вы можете раскрыть в себе 

новые таланты и способно-
сти. Будьте более креативны-
ми. Не стоит рассказывать о 
своих принципах тем, кто вас 
не воспринимает серьезно. У 
вас будет возможность сде-

лать хобби полноценным источником дохода.
РЫБЫ
Вы можете добиться желае-

мого, если начнете плыть про-
тив течения. Обстоятельства 
сложатся не так, как вы пла-
нировали, но это не повод для 
расстройства. Удача и большие 
перемены ждут тех, кто родил-
ся в год Петуха, Быка, Змеи и 

Обезьяны. Не нужно противиться переменам.
И в завершение для всех знаков, чтобы зару-

читься поддержкой Зеленого Деревянного Дра-
кона, добавьте в интерьер больше дерева, расте-
ний и статуэток с образом символа 2024-го. Также 
змееящер в восторге от фейерверков, бумажных и 
электрических гирлянд. Главные цвета в одежде 
и дизайне – красный и золотой. Не бойтесь экспе-
риментировать: чем ярче, тем лучше! И конечно, 
какое торжество без новогодней елки!

 


